[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2013 № 341

г. Переславль-Залесский

Об утверждении порядка применения

взысканий к муниципальным служащим

Администрации г. Переславля-Залесского

за несоблюдение ограничений

и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных

в целях противодействия коррупции

В соответствии со статьей 27.1. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Администрация г. Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок применения взысканий к муниципальным служащим Администрации г. Переславля-Залесского за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Волошенко О.Б.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В.Кошурников

Утвержден

постановлением

Администрации г. Переславля-Залесского

от 20.3.2013 № 341

Порядок

применения взысканий к муниципальным служащим

Администрации г. Переславля-Залесского

за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных

в целях противодействия коррупции

1. За несоблюдение муниципальными служащими Администрации                  г. Переславля-Залесского ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – коррупционные правонарушения) представителем нанимателя (работодателем) налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной сотрудниками, ответственными за работу с кадрами в аппарате Администрации г. Переславля-Залесского и ее структурных подразделениях со статусом юридического лица;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

2. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются с соблюдением требований статьи 27.1. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» не позднее одного месяца со дня поступления представителю нанимателя (работодателю) информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня совершения муниципальным служащим коррупционного правонарушения.

3. До применения взыскания представитель нанимателя (работодатель) должен затребовать от муниципального служащего письменное объяснение по факту совершения коррупционного правонарушения.

Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение не представлено, то составляется соответствующий акт. Непредставление объяснения не является препятствием для применения взыскания.

В распоряжении Администрации г. Переславля-Залесского (далее – распоряжение) о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Копия распоряжения о применении взыскания вручается муниципальному служащему под расписку в течении пяти дней со дня издания соответствующего документа.

В случае отказа муниципального служащего ознакомиться с распоряжением составляется соответствующий акт.

Подготовку проекта распоряжения осуществляет  управление делами Администрации г. Переславля-Залесского.

4. Муниципальный служащий вправе обжаловать примененное взыскание в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.

5. Взыскание является действующим в течении одного года со дня его применения.

Если в указанный период муниципальный служащий не подвергался дисциплинарному взысканию, то по истечении годичного срока он считается не имеющим взыскания.